Arquitetonicos e Complementares, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-
Financeiro, Memorial Descritivo, assim como a Execução da Obra com 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, nos termos do constante 
no Termo de Referência, para o período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 

corridos, contados da sua assinatura podendo tal prazo ser prorrogado nas 
hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993 
por uma única vez. 

3. DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
3.1. O presente edital estará disponível a qualquer interessado, a partir da data de

[...]

da Certidão de Registro de Pessoa Jurídica (CRPJ), da sede da licitante, devidamente 
atualizada, comprovando a habilitação na área de ENGENHARIA CIVIL. 

7. DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

7.1. O Valor Total Máximo aceito pelo Centro Universitário FMABC, para o 
fornecimento do referido objeto é de R$ R$ 2.691.209,56 (dois milhões seiscentos e 
noventa e um mil e duzentos e nove reais e cinquenta e seis centavos). 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FMABC 
MANTIDO PELA FUNDAÇÃO DO ABC 

Sede: Av. Príncipe de Gales, 821 – Bairro Príncipe de Gales – Santo André, SP – CEP: 09060-650 
(Portaria 1)  

Av. Lauro Gomes, 2000 - Vila Sacadura Cabral - Santo André / SP - CEP: